一般社団法人 徳島県作業療法士会
第 2 回理事会議事録

日 時：平成 29 年 5 月 9 日 19：00～21：00
場 所：ふれあい健康館 第 3 会議室
出席者：理事
 岩佐英志、細川友和、坂東仁志、井上俊子、河野裕美子、上田裕久、上原さおり
 松村幸治、吉野哲一、大浦江美子
 監事
 岡桃子
 他に召集された者
 なし
欠席者：桒村知治、小森和樹、櫻井宏美
議 長：岩佐英志
書 記：濵敬介

（敬称略）
Ⅰ．報告事項
事務局（坂東事務局長）
1．現在の会員状況について
 会員数：537 名 現在の申請者：5 名
2．平成 29 年度第 2 回 47 都道府県委員会の開催について
 日 時：平成 29 年 7 月 1 日（土）13：00～18：00（受付 12：00～）
          7 月 2 日（日） 9：30～16：00
 場 所：TKP 東京駅日本橋カンファレンスセンター ホール 2A
 オブザーバー参加（費用：県士会負担）1 名まで
 出席者：岩佐会長（運営委員として）、細川副会長（オブザーバーとして）
3．春の叙勲及び表彰候補者の推薦について
 20 年以上の臨床経験を有する者が対象者となる。
 近日中に推薦候補者の連絡をしていただきたい。
MTDLP 委員会（河野理事）
4．第７回生活行為向上マネジメント全国推進会議への出席について
 日 時：平成 29 年 6 月 10 日 13：00～17：30
          6 月 11 日  9：00～15：00
 場 所：東京駅日本橋カンファレンスセンター
 出席者：推進委員として河野理事が出席
     県士会推薦枠として中田恵美子氏（デイセンターカルメン）に出席をお願いす

る。
5．平成 29 年度「生活行為向上マネジメント研修会」のお知らせ
 ・研修会前には、詳細についての案内を送付・HP 掲載をお願いする。
 ・昨年度との相違点：基礎研修（昨年２回⇒１回）
           基礎研修受講料（無料⇒2,500 円）
           実務者研修（昨年４回⇒２回）
6．MTDLP 事例登録の勉強会について
 勉強会等を開催し指導者を養成していく必要がある。
第７回生活行為向上マネジメント全国推進会議で学んだ後に、計画・立案・実行の予定。

細川副会長
7．四国理学療法学会の講演依頼について
岩佐会長
8．四国リーダー養成研修（松山市）について
 日 時：平成 29 年 11 月 25 日、26 日
 内 容：リスク回避について

       参加者：10 名程度の推薦をお願いしたい。（人材育成も兼ねて可能な限り理事以外で検討

する）
9．大分県作業療法士会より講演依頼について
 日 時：平成 29 年 8 月 18 日、19 日
出席者：岩佐会長、細川副会長、上田常務理事、井上常務理事
内 容：鳴門市における総合事業について等
    人材育成に関すること

10．定時社員総会及び新人歓迎会の流れについて
 議 長：角野氏（小松島病院）
 副議長：松本氏、市橋氏（鴨島病院）に依頼予定。
 書 記：小林温子氏（徳島医療福祉専門学校）
教育部
11．現職者共通研修について
 西部地区として開催する予定。開催日程は夏～冬にかけて予定。（2 回／年）
認知症推進部（大浦理事）
12．認知症初期集中支援チームについて
 阿波市のチーム員に大浦理事が任命。
 本格的な活動時期は 10 月ごろを予定しており、地域ケア会議の出席や地域への取り組み

に対して OT が参画できる機会を設ける。
福利厚生部（上田常務理事）
13．新人会員を対象としたイベント企画について

 経験年数 3～5 年未満の会員を対象とした懇親会の企画を計画している。
岩佐会長
14．中期活動計画について
 ・組織強化について（平成 29 年度中に検討）
  県士会の機能が東部に集中しているため災害時などでネットワーク被害を最小限にす

るためにもブロック化が必要であり、事務局の機能から各ブロックに分散化していく。
Ⅱ．審議事項
1．JAOT 特別支援教育に関わる士会担当者の推薦について
 「特別支援教育に関わる都道府県士会担当者」について、各士会から担当者を 1 名推薦

したいとの連絡あり。
 締切日：5 月 31 日
 担当者：上田常務理事
 ⇒承認

以上を以って議題の審議等を終了し、議長が閉会を宣言し解散した。
この議事録が正確であることを証する為、出席した代表理事及び監事は捺印する。

平成 29 年 6 月 17 日

代表理事：岩佐 英志  ㊞

監  事：岡  桃子  ㊞